

A/S Faaborg Investment

Storegade 67, 6100 Haderslev
CVR-nr. 47 71 19 16

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 13.03.17

Morten Frees Faaborg
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 - 20 |

Selskabet

A/S Faaborg Investment
Storegade 67
6100 Haderslev
Danmark
Telefon: 20489783
Hjemsted: Haderslev
CVR-nr.: 47 71 19 16
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Morten Frees Faaborg

Bestyrelse

Morten Frees Faaborg
Carsten Frees Faaborg
Jens Erik Skovvang

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for A/S Faaborg Investment.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Haderslev, den 9. februar 2017

Direktionen

Morten Frees Faaborg

Bestyrelsen

Morten Frees Faaborg

Carsten Frees Faaborg

Jens Erik Skovvang

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i besiddelse og udlejning af fast ejendom, investering i værdipapirer og anden hermed forbunden formueforvaltning af egne midler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendommene til dagsværdi og anvender en afkastbaseret model (normalindtjeningsmetoden) til at opgøre dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til fastsættelse af afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent mellem 5 og 6 og en nettoleje på DKK 719.584.

Der er i nedenstående tabel angivet, hvorledes udsving i disko afkastkravet og normaliseret driftsresultat påvirker fastsættelsen af dagsværdien på selskabets investeringsejendomme

| Frit cash flow/ Normaliseret driftsresultat DKK | Afkastkrav | | | | |
|--|------------|------------|------------|------------|------------|
| | 7,00 | 6,00 | 5,00 | 4,00 | 3,00 |
| 719.584 | 10.279.763 | 11.963.057 | 14.391.669 | 17.989.586 | 23.986.115 |

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 47.720 mod DKK 641.997 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.842.427.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

| Note | | 2016 DKK | 2015 DKK |
|--|--|----------------|----------------|
| | Bruttofortjeneste | 424.025 | 353.811 |
| 1 | Personaleomkostninger | -205.958 | -194.611 |
| | Resultat før af- og nedskrivninger | 218.067 | 159.200 |
| | Andre driftsomkostninger | 0 | 45.332 |
| | Resultat før finansielle poster | 218.067 | 204.532 |
| | Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 229.922 | 939.161 |
| | Andre finansielle indtægter | 94 | 218 |
| | Andre finansielle omkostninger | -386.184 | -333.066 |
| | Resultat før skat | 61.899 | 810.845 |
| 2 | Skat af årets resultat | -14.179 | -168.848 |
| | Årets resultat | 47.720 | 641.997 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 600.000 | 600.000 |
| | Overført resultat | -552.280 | 41.997 |
| | I alt | 47.720 | 641.997 |

| AKTIVER | | 31.12.16 | 31.12.15 |
|----------------|--|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Investeringsejendomme | 11.459.907 | 11.459.907 |
| 3 | Materielle anlægsaktiver i alt | 11.459.907 | 11.459.907 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 3.348.123 | 4.360.566 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 3.348.123 | 4.360.566 |
| | Anlægsaktiver i alt | 14.808.030 | 15.820.473 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 33.648 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 4.861 | 19.266 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 3.659 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | 42.168 | 19.266 |
| | Likvide beholdninger | 294.217 | 13 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 336.385 | 19.279 |
| | Aktiver i alt | 15.144.415 | 15.839.752 |

| PASSIVER | | 31.12.16 | 31.12.15 |
|-----------------|--|-------------------|-------------------|
| Note | | DKK | DKK |
| | Selskabskapital | 1.500.000 | 1.500.000 |
| | Overført resultat | 3.742.427 | 4.294.707 |
| | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 600.000 | 600.000 |
| | Egenkapital i alt | 5.842.427 | 6.394.707 |
| 4 | Gæld til realkreditinstitutter | 7.672.915 | 7.833.496 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 7.672.915 | 7.833.496 |
| 4 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 240.079 | 227.131 |
| | Gæld til øvrige kreditinstitutter | 1.076.234 | 932.419 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 86.000 | 78.000 |
| | Selskabsskat | 0 | 119.840 |
| | Anden gæld | 226.760 | 254.159 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.629.073 | 1.611.549 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 9.301.988 | 9.445.045 |
| | Passiver i alt | 15.144.415 | 15.839.752 |

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Selskabskapital | Overført resultat | Forslag til udbytte for regnskabsåret |
|--|-----------------|-------------------|---------------------------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16 | | | |
| Saldo pr. 01.01.16 | 1.500.000 | 4.337.571 | 600.000 |
| Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis | 0 | -42.864 | 0 |
| Korrigeret saldo pr. 01.01.16 | 1.500.000 | 4.294.707 | 600.000 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -600.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | -552.280 | 600.000 |
| Saldo pr. 31.12.16 | 1.500.000 | 3.742.427 | 600.000 |

| | 2016 DKK | 2015 DKK |
|--|-------------|-------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 205.625 | 190.000 |
| Pensioner | 333 | 3.956 |
| Andre personaleomkostninger | 0 | 655 |
| I alt | 205.958 | 194.611 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 1 | 1 |

2. Skat af årets resultat

| | | |
|-------------------------------------|--------|---------|
| Årets aktuelle skat | 14.410 | 168.848 |
| Regulering af skat fra tidligere år | -231 | 0 |
| I alt | 14.179 | 168.848 |

3. Materielle anlægsaktiver

| Beløb i DKK | Investerings- ejendomme |
|---|----------------------------|
| Kostpris pr. 01.01.16 | 14.055.420 |
| Kostpris pr. 31.12.16 | 14.055.420 |
| Opskrivninger pr. 01.01.16 | -2.595.513 |
| Opskrivninger pr. 31.12.16 | -2.595.513 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 | 11.459.907 |
| Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.16 | 14.055.412 |

3. Materielle anlægsaktiver - fortsat -

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet normaliseret driftsresultat på t.DKK 720 og et afkastkrav på mellem 5 og 6. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 100% af ejendommens samlede areal svarende til budgetterede lejeindtægter på t.DKK 999. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Investeringssejendommen er i forbindelse med et muligt salg indenfor 6 måneder vurderet til DKK 13.500.000 af ekstern mægler.

4. Langfristede gældsforpligtelser

| Beløb i DKK | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt 31.12.16 | Gæld i alt 31.12.15 |
|--------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 240.079 | 6.779.890 | 7.912.994 | 8.060.627 |
| I alt | 240.079 | 6.779.890 | 7.912.994 | 8.060.627 |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 200. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank er der givet pant i værdipapirer i depot hvis regnskabsmæssige værdi udgør t. DKK 3.348.

6. Nærtstående parter

| | |
|---|--|
| Bestemmende indflydelse | Grundlag for indflydelse |
| Morten Frees Faaborg Carsten Frees Faaborg | Direktør og kapitalejer Bestyrelsesformand og kapitalejer |

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Måling af gældsforpligtelser knyttet til investeringsejendomme til amortiseret kostpris

Gældsforpligtelser til finansiering af investeringsejendomme er hidtil målt til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen. Gældsforpligtelserne måles fremover til amortiseret kostpris. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 1 anses den indregnede dagsværdi pr. 31.12.15 som ny kostpris fra 01.01.16. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Investerings ejendomme afskrives ikke.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.